

# Hotellus Denmark A/S

c/o Moltke-Leth Advokater A/S, Amaliegade 12  
1256 København K

CVR-nr. 28 97 09 27

## Årsrapport for 1. januar – 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

31. maj 2019

Karl Joakim Andersson  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Hotellus Denmark A/S  
c/o Moltke-Leth Advokater A/S  
Amaliegade 12  
1256 København K

CVR-nr:	28 97 09 27
Stiftet:	17. august 2005
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Karl Joakim Andersson  
Lars Johan Eriksson Häggström  
Liia Nõu

### Direktion

Karl Joakim Andersson

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Advokat

Moltke-Leth Advokater A/S  
Amaliegade 12  
1256 København K

### Pengeinstitut

SEB Bank  
Postboks 100  
2900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er anlægsinvestering i og udlejning af hotelejendomme beliggende Løngangsstræde 27, 1468 København. Ejendommen er udlejet til First Hotels.

#### **Udvikling i regnskabsåret**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 7.933 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 69.303 tkr. Selskabets udvikling og årets økonomiske resultat har levet op til forventningerne og må anses for tilfredsstillende.

#### **Den forventede udvikling**

Der forventes et tilsvarende resultat for 2019 i forhold til 2018.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>		15.312	14.356
Af- og nedskrivninger		<u>-4.178</u>	<u>-4.396</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		11.134	9.960
Finansielle indtægter	2	894	277
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.858</u>	<u>-1.312</u>
<b>Resultat før skat</b>		10.170	8.925
Skat af årets resultat	4	<u>-2.237</u>	<u>-1.962</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>7.933</u></u>	<u><u>6.963</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		63.000	0
Overført resultat		<u>-55.067</u>	<u>6.963</u>
		<u><u>7.933</u></u>	<u><u>6.963</u></u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2018	2017
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		177.893	181.483
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30	63
Materielle anlægsaktiver under udførelse		355	0
		<u>178.278</u>	<u>181.546</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>178.278</u>	<u>181.546</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.171	1.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.714	20.269
Andre tilgodehavender		650	0
Selskabsskat		1.852	0
Periodeafgrænsningsposter		9	87
		<u>80.396</u>	<u>21.633</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.416</u>	<u>16.775</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>85.812</u>	<u>38.408</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>264.090</u>	<u>219.954</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2018	2017
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	6	5.955	5.955
Overført resultat		348	55.415
Foreslået udbytte for regnskabsåret		63.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>69.303</b>	<b>61.370</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		12.597	11.259
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>12.597</b>	<b>11.259</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		180.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		0	145.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		238	439
Anden gæld		1.952	1.886
		2.190	147.325
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>182.190</b>	<b>147.325</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>264.090</b>	<b>219.954</b>
<b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser</b>	7		
<b>Nærtstående parter</b>	8		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	5.955	55.415	0	61.370
Overført via resultatdisponering	0	-55.067	63.000	7.933
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>5.955</b>	<b>348</b>	<b>63.000</b>	<b>69.303</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hotellus Denmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening. Herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter for regnskabsåret med tillæg eller fradrag af reguleringer af endelig opgjorte lejeindtægter for året før.

Nettoomsætning indregnes i den periode, som huslejen dækker.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder de omkostninger, der direkte kan henføres til driften af de af selskabet ejede og udlejede ejendomme.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder omkostninger til administration.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver. De er opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver samt den gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavende og gæld fra og til tilknyttede virksomheder og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og udgifter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes af kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Selskabet er sambeskattet med de danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskat vedrørende de sambeskattede selskaber fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion ved årets skattemæssige underskud).

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, installationer og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	100 år
Renoveringer mv.	20-25 år
Bygningsinstallationer	10 år
Driftsmidler og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under 13.500 kr. omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandør, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Gæld til kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.		<u>2018</u>	<u>2017</u>		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>				
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	714	0		
	Andre finansielle indtægter	180	273		
	Vautakursgevinster	0	4		
		<u>894</u>	<u>277</u>		
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Andre finansielle omkostninger	1.857	1.305		
	Valutakurstab	1	7		
		<u>1.858</u>	<u>1.312</u>		
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>				
	Årets aktuelle skat	899	758		
	Årets udskudte skat	1.338	1.204		
		<u>2.237</u>	<u>1.962</u>		
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
tkr.		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	Kostpris 1. januar 2018	228.425	18.148	0	246.573
	Tilgang i årets løb	555	0	355	910
	Kostpris 31. december 2018	228.980	18.148	355	247.483
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-46.942	-18.085	0	-65.027
	Årets afskrivninger	-4.145	-33	0	-4.178
	Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-51.087	-18.118	0	-69.205
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>177.893</u>	<u>30</u>	<u>355</u>	<u>178.278</u>

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.955 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 96.000 tkr. med pant i selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Padox-koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Hotellus Danmark A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 8 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Padox AB, Sverige, hovedaktionær

##### Øvrige nærtstående parter

Karl Joakim Andersson, direktion/bestyrelse  
Lars Johan Eriksson Häggström, direktion  
Liia Nõu, direktion

##### Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab er Padox AB, Stockholm. Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Koncernrapporten for Padox AB, Stockholm kan rekvireres på følgende adresse:

Padox AB, Box 15, SE-101 20 Stockholm, Sverige